[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2019 № 535

                          с. Ребриха

Об утверждении Положения о Совете

Администрации Ребрихинского

района Алтайского края

1. Утвердить прилагаемое Положение о Совете Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Ребрихинского района Алтайского края:

от 25.01.2000 №48 «Об утверждении Положения о Совете администрации района»;

от 05.04.2017 № 260 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 25.01.2000г. № 48 «Об утверждении Положения о Совете администрации района»;

от 25.05.2018 № 259 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации района от 25.01.2000 №48 «Об утверждении Положения о Совете администрации района» (в редакции постановления Администрации района от 05.04.2017 №260).

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации района Лебедеву В.Н.
Глава района

         Л.В. Шлаузер

Согласовано:

Управляющий делами

Администрации района

         В.Н. Лебедева

Начальник юридического отдела                                                              С.А. Накоряков

Ирина Юрьевна Селиванова

8(38582)22352

Утверждено
постановлением
Администрации Ребрихинского района
Алтайского края
от 25.09.2019 № 535
Положение

о Совете Администрации Ребрихинского района Алтайского края
1. Совет Администрации Ребрихинского района Алтайского края (далее - Совет) является коллегиальным органом Администрации Ребрихинского района Алтайского края (далее - Администрации района), который рассматривает важнейшие вопросы жизни района.

2. Руководство Советом осуществляет глава Ребрихинского района (далее - глава района), а в его отсутствие - один из заместителей главы Администрации района.

3. Совет рассматривает следующие вопросы:

- определение основных направлений социально - экономического развития района;

- подготовка проектов районного бюджета и консолидированного бюджета района;

- подготовка текущих и перспективных программ по отдельным направлениям социально-экономического развития района;

- определение источников доходов и направлений расходов внебюджетных фондов района;

- проведение финансовой и инвестиционной политики в районе;

- управление и распоряжение объектами муниципальной собственности района;

- развитие социальной сферы и социальной защиты населения;

- изменение финансовых обязательств района;

- обеспечение единства правового регулирования на территории района;

- другие вопросы, в том числе выносимые на рассмотрение Ребрихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края.

4. По итогам обсуждения вопросов принимаются постановления Администрации района.

5.Персональный состав Совета утверждается распоряжением Администрации района.

На заседания Совета приглашаются заинтересованные лица.

6. Работа Совета строится на основе годового, квартального плана. Общее руководство составлением плана работы Совета района осуществляет управляющий делами Администрации района.

При подготовке плана работы Совета учитываются предложения органов Администрации района, предприятий, учреждений, организаций района, а также органов местного самоуправления Ребрихинского района Алтайского края.

Руководители органов Администрации района не позднее чем за один месяц до наступления периода планирования (год, квартал) работы Совета представляют управляющему делами Администрации района свои предложения по повестке заседания Совета, согласованные с соответствующим заместителем главы Администрации района, на их основе составляется проект плана работы Совета.

7. План работы Совета утверждается главой района.

8. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца.

9. Заседания Совета проводятся при наличии не менее половины состава Совета.

10. Решения Совета принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета, что отражается в протоколе, который подписывает глава района либо его заместитель.
11. Проект повестки Совета составляется за три дня до заседания и согласовывается с главой района.

12. Организация подготовки материалов к заседанию Совета возлагается на заместителей главы Администрации района, курирующих вопросы, выносимые на рассмотрение.

13. Проекты постановлений, по которым в ходе обсуждения не было высказано замечаний и предложений, передаются начальнику юридического отдела Администрации района на экспертизу, а затем управляющему делами Администрации района и на подпись главе района.

14. Проекты постановлений, по которым в ходе обсуждения были сделаны замечания, дополнения, изменения, в трехдневный срок дорабатываются органами Администрации района, передаются начальнику юридического отдела Администрации района на экспертизу, а затем управляющему делами Администрации района для подписания главой района.

15. На заседании Совета секретарем Совета, назначенным главой района из состава Совета, ведется протокол.

16. Организацией работы Совета: подготовкой заседаний, формированием повестки Совета, оформлением протокола Совета, постановлений Администрации района, доведением принятых постановлений Администрации района до исполнителей, постановкой их на контроль занимается управляющий делами Администрации района.